
 

 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  06.05.2015г.  № 262 
 

 

г. Сысерть 

 

 

О создании комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Сысертском городском округе 

 

 Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 31.053.2015 

г. № 228-ПП «О Плане первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого 

развития экономики и социальной стабильности в Свердловской области в 2015 году и на 

2016-2017 годы», постановления Главы Сысертского городского округа от 16.04.2015 г. № 

228 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития 

экономики и социальной стабильности в Сысертском городском округе в 2015 году» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

 1. Создать комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и 

социальной стабильности в Сысертском городском округе. 

 2.   Утвердить: 

1)  положение о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и 

социальной стабильности в Сысертском городском округе (приложение № 1); 

            2)  состав комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Сысертском городском округе (приложение № 2). 

 3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и на официальном сайте Сысертского городского округа. 

            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                А.Г.Карамышев        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением  Главы 

Сысертского городского округа  

                                                                        от 06.05.2015г.  № 262 

«О создании комиссии по обеспечению  

устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Сысертском городском округе»     

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Сысертском городском округе 

 

1 . Общие положения. 

1. Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Сысертском городском округе (далее – Комиссия) является постоянно 

действующим координационным органом, созданным с целью совершенствования 

муниципальной экономической политики и принятия антикризисных мер, направленных 

на обеспечение устойчивого и динамичного развития Сысертского городского округа, 

определения путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на 

экономику Сысертского городского округа и его социальную сферу, мониторинга 

социально-экономической ситуации в округе, обеспечения согласованных действий 

органов местного самоуправления Сысертского городского округа и 

предпринимательского сообщества при разработке предложений, направленных на 

обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности.  

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Сысертского городского 

округа, нормативно-правовыми актами муниципального образования Сысертский 

городской округ, правовыми актами Главы и Администрации Сысертского городского 

округа, а также настоящим Положением. 

 

2. Задачи Комиссии 

Основными задачами Комиссии являются: 

1) рассмотрение вопросов, связанных с развитием экономики и социальной сферы 

Сысерского городского округа, обеспечением их стабильности, а также оценка 

эффективности мер, принимаемых Администрацией Сысертского городского округа в 

этом направлении; 

2) выявление внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на экономику и 

социальную сферу Сысертского городского округа; 

3) мониторинг ситуации на предприятиях (в организациях) Сысертского городского 

округа, оказывающих значительное влияние на экономику округа, мониторинг ситуации в 

предпринимательской деятельности; 

4) мониторинг ситуации на рынке труда, в социальной сфере; 

5) исполнение плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики 

и социальной стабильности в Сысертском городском округе в 2015 году и контроль за его 

реализацией; 

6) организация взаимодействия органов местного самоуправления Сысертского 

городского округа с предприятиями (организациями) по вопросам, связанным с 

обеспечением устойчивого развития экономики и социальной стабильности округа; 

7)  мониторинг и недопущение признаков социальной нестабильности на 

градообразующих и социально значимых предприятиях, объектах жизнеобеспечения, 

consultantplus://offline/ref=D70F5002571EE603C1705EB0C66E7E679B97CBA1BA854579C81272q75BF
consultantplus://offline/ref=D70F5002571EE603C17040BDD002206D989492A9B0D01E2ECD127A296608B66A48C2A445F35B26A59E2EEBC4q15EF


коммунальной, транспортной и энергетической инфраструктур в Сысертском городском 

округе. 

 

3. Права Комиссии 

Для осуществления своей деятельности Комиссия имеет право: 

1) запрашивать и получать в установленном порядке от предприятий (организаций), 

находящихся на территории Сысертского городского округа, документы и информацию по 

вопросам, относящимся к ее компетенции; 

2) приглашать на заседания комиссии представителей предприятий (организаций) 

округа; 

3) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения 

органов местного самоуправления Сысертского городского округа. 

 

4. Состав и регламент работы Комиссии 

1. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Сысертского городского 

округа. 

2. Председателем Комиссии является Глава Сысертского городского округа. 

3. Председатель Комиссии: 

1) определяет место и время проведения заседаний Комиссии; 

2) председательствует на заседании Комиссии; 

3) формирует на основе предложений членов Комиссии повестку заседания 

Комиссии; 

4) дает поручения заместителям председателя комиссии и членам Комиссии; 

5) подписывает протоколы заседаний Комиссии. 

4. В случае отсутствия председателя Комиссии, полномочия председателя Комиссии 

осуществляет по его поручению заместитель председателя Комиссии. 

5. Члены Комиссии: 

1) обладают равными правами при обсуждении вопросов, внесенных в повестку 

заседания Комиссии, а также при голосовании; 

2) принимают участие в работе Комиссии на общественных началах; 

3) вносят предложения по повестке заседания Комиссии и порядку обсуждения 

вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Комиссии, а также проектов 

решений Комиссии. 

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. 

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и 

оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением  Главы  

Сысертского городского округа 

                                                                        от 06.05.2015г.  № 262 

«О создании комиссии по обеспечению  

устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Сысертском городском округе»         

          

       СОСТАВ 

комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности в Сысертском городском округе 

 

Карамышев А.Г.          – Глава Сысертского городского округа, председатель комиссии; 

 

Краснова С.В.              – заместитель Главы Администрации Сысертского городского     

округа, председатель комитета по экономике, заместитель  

                                            председателя комиссии; 

 

Чернавских Н.Г.          – заместитель председателя комитета по экономике Администрации 

Сысертского городского округа, секретарь комиссии. 

 

Члены Комиссии:              

 

Сурин К.В.                    – первый заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа; 

 

Кузнецова Н.В.             - заместитель Главы Администрации Сысертского городского 

округа по социальным вопросам; 

 

Челнокова Е.П.             -  начальник Финансового управления Администрации Сысертского 

городского округа; 

 

Фролова Е.Ю.                -  главный специалист комитета по экономике Администрации 

Сысертского городского округа; 

 

Курилов С.Г.                -   заместитель начальника Межрайонной ИФНС России по 

Свердловской области № 31 (по согласованию); 

 

Кожевников С.В.          -  начальник Управления социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области по Сысертскому 

району (по согласованию); 

 

Шкляр Л.Б.                    – директор государственного казенного учреждения «Сысертский 

центр занятости» (по согласованию); 

 

Салюк М.Б.                    -  главный специалист Сысертского Управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области (по согласованию); 

Узянов Е.В.                    -  начальник Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по 

согласованию). 



 


